每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.4496 0.5510 ‐18.40%  0.5719

  2011 年末  2010 年末
本年末比上年
末增减（％）

2009 年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.46 3.66 ‐5.46%  3.59

资产负债率（％）  22.81% 23.53% ‐0.72%  20.85%

2011 年年度报告

8

三、非经常性损益项目

单位：人民币元

非经常性损益项目 2011 年金额 附注（如适用） 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 -108,746.92 - -705,303.94 -165,754.15

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业

务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准

定额或定量持续享受的政府补助除外

3,569,109.58 - 8,970,986.00 2,667,260.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 208,947.59 - -25,489.58 10,814.74

所得税影响额 -550,396.54 - -1,236,028.87 -376,848.09

少数股东权益影响额 -831.06 - -168.69 0.00

合计 3,118,082.65 - 7,003,994.92 2,135,472.50

第四章  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股本变动情况

公司 2011 年 4 月 26 日召开的 2010 年度股东大会审议通过了《2010 年度利润分配方案》

的议案，公司以截止 2010 年 12 月 31 日的总股本 181,728750 股为基数，向全体股东每 10

股派发现金 3 元（含税），同时，向全体股东以资本公积每 10 股转增 2 股，合计转增股份数

为 36,345,750 股，转增后公司股份总数为 218,074,500 股。

报告期内，公司股本变动情况如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

 其中：境内非国有法人

持股

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

2011 年年度报告

9

5、高管股份

二、无限售条件股份 181,728,750 100.00%   36,345,750  36,345,750 218,074,500 100.00%

1、人民币普通股 181,728,750 100.00%   36,345,750  36,345,750 218,074,500 100.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 181,728,750 100.00%   36,345,750  36,345,750 218,074,500 100.00%

（二）限售股份变动情况

报告期内，公司不存在限售股份。

二、股票发行与上市情况

（一）经中国证券监督管理委员会证监发行字[2007]198 号文核准，本公司已于 2007

年 8 月 2 日、3 日采用网下向询价对象配售与网上资金申购定价发行相结合的方式，首次公

开发行人民币普通股（A 股）38,000,000 股，其中网下配售 7,600,000 股，网上定价发行

30,400,000 股，发行价格为 9.08 元/股，公司股本由 112,500,000 股增加至 150,500,000 股。

（二）2009 年 6 月 17 日，公司实施了 2008 年度利润分配方案，以 2008 年 12 月 31 日

的总股本 150,500,000 股为基数，向全体股东以资本公积每 10 股转增 0.5 股，合计转增

7,525,000 股，转增后公司总股份数为 158,025,000 股。

（三）2010 年 6 月 9 日，公司实施了 2009 年度利润分配方案，以公司 2009 年 12 月

31 日总股本 158,025,000 股为基数，向全体股东以资本公积每 10 股转增 1.5 股，合计转增

股份数为 23,703,750 股，转增后公司总股份数为 181,728,750 股。

（四）2011 年 6 月 9 日，公司实施了 2010 年度利润分配方案，以公司 2010 年 12 月

31 日总股本 181,728,750 股为基数，向全体股东以资本公积每 10 股转增 2 股，合计转增股

份数为 36,345,750 股，转增后公司总股份数为 218,074,500 股。

（五）公司无内部职工股。

2011 年年度报告

10

三、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

2011 年末股东总数  12,782
本年度报告公布日

前一个月末股东总数
16,293

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）
持股总数

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻

结的股份

数量

巴拿马海尔梅斯公司 境外法人 36.81%  80,283,655  - -

CAPITAL HARVEST TECHNOLOGY LIMITED 境外法人 34.85%  76,005,367  - -

中国农业银行－鹏华动力增长混合型证券投资基金 基金、理财产品等其他 1.60%   3,500,000  - -

华夏成长证券投资基金 基金、理财产品等其他 0.99%   2,154,828  - -

泰康人寿保险股份有限公司－分红－个人分红-019L-FH002 深 基金、理财产品等其他 0.88%   1,923,550  - -

余功金 境内自然人 0.64%   1,393,800  - -

交通银行－鹏华中国 50 开放式证券投资基金 基金、理财产品等其他 0.55%   1,199,964  - -

泰康人寿保险股份有限公司－万能－个险万能 基金、理财产品等其他 0.55%   1,193,558  - -

焦国华 境内自然人 0.49%   1,062,522  - -

泰康人寿保险股份有限公司－投连－个险投连 基金、理财产品等其他 0.42%   915,615  - -

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

巴拿马海尔梅斯公司   80,283,655  人民币普通股

CAPITAL HARVEST TECHNOLOGY LIMITED   76,005,367  人民币普通股

中国农业银行－鹏华动力增长混合型证券投资基金   3,500,000  人民币普通股

华夏成长证券投资基金   2,154,828  人民币普通股

泰康人寿保险股份有限公司－分红－个人分红-019L-FH002 深   1,923,550  人民币普通股

余功金   1,393,800  人民币普通股

交通银行－鹏华中国 50 开放式证券投资基金   1,199,964  人民币普通股

泰康人寿保险股份有限公司－万能－个险万能   1,193,558  人民币普通股

焦国华   1,062,522  人民币普通股

泰康人寿保险股份有限公司－投连－个险投连   915,615  人民币普通股

上述股东关联关系

或一致行动的说明

公司前十大股东中巴拿马海尔梅斯公司和 CAPITAL HARVEST TECHNOLOGY LIMITED 之间不存

在关联关系，也不属于一致行动人。未知其他股东相互之间是否存在关联关系,也未知是否

属于一致行动人。

四、控股股东及实际控制人情况介绍